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På vegne af MED på Høng Skole. 
Hermed vores bemærkninger til budget 2022

Først og fremmest vil vi gerne takke for, at der i denne høringsproces både har været 
rimeligt tilgængeligt høringsmateriale og tid nok til en god drøftelse og proces ude på 
skolerne. 

Vi har følgende kommentarer til budgetmaterialets emner angående folkeskolen. 

Inklusion ude på skolerne:
Vi noterer os et øget ressourcebehov hos specialskolerne. Ligeledes forventes et øget pres 
på inklusionsressourcen i almendelen. Dette tilskrives Kalundborg Kommunes særlige 
socioøkonomiske sammensætning. Det er ressourcekrævende at fastholde børnene i 
almentilbuddet. Derfor er de penge, der er centralt tildelt til ”fagligt løft” i folkeskolen, 
nødvendige for at lave en forebyggende og fortsat støttende indsats, på samme måde som 
de tildelte inklusionsmidler. Det er vigtigt, at der fra politisk hold anlægges et helhedssyn 
på børnenes trivsel, der går på tværs af både skole og SFO.
Kort fortalt: Det vil øge antallet af elever, der får behov for et særtilbud, hvis den 
nuværende indsats ikke som minimum fastholdes. 
En inklusionsopgave uden tilstrækkelige ressourcer er desuden årsag til dårlige 
arbejdsforhold, og det bliver sværere at rekruttere og fastholde kvalificeret arbejdskraft. 

 
Budgettildelingsmodellen, index 111: 
Med et faldende børnetal finder vi det relevant at se på den eksisterende ressourcetildeling 
til hhv. skole og SFO. Når vi ser på vores reelle elevudgift, ligger vi langt under index 111. 
Når man har valgt at have mange skoler, må man sørge for at der er ressourcer nok til at 
alle skoler kan lave et attraktivt skoletilbud. 

SFO på to matrikler:
Høng Skoles SFO ligger på to matrikler. Det giver et øget personalebehov, som der ikke 
tages højde for i budgettildelingen. Vi har tidligere beskrevet denne problemstilling. Det 
kan løses og flere ressourcer kan frigøres til børnene, hvis Høng SFO blev samlet på en 
matrikel. 
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Resumé: 
 Der er ikke råd til at spare på inklusionsindsatsen.
 Fagligt løft bør komme almenskolerne til gavn.
 Høng Skole ligger langt under index 111 ifht. ressourceforbrug.
 Økonomien er i forvejen udfordret pga. faldende børnetal og 

konstruktionen i ressourcetildelingsmodellen. 
 Vi har en særlig konstruktion i SFO´en, der udfordrer ressourcetildelingen. 

Med venlig hilsen

Peter Brandt
Skoleleder, på vegne af MED-udvalget på Høng Skole. 
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